
ANO XXII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2019 - Nº 5809 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      19 

semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 02 para a 

Classe C/Nível 02, com fundamento no Art.: 3º, § 1º, Inciso III e Art. 

6º, Inciso II da Lei N.º: 4.731/1998. 

  

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E495E5F8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4619 MACEIÓ/AL, 27 DE SETEMBRO DE 

2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 

supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 101/2019, exarado nos autos 

do processo administrativo de n.º07900.020015/2019 RESOLVE 

homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 

municipal, ALBA MÔNICA NEVES DE LIMA , ocupante do cargo 

de Auxiliar Administrativo , sob a matrícula de n.º 13470-8, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Companhia Municipal de 

Administração,Recursos Humanos e Patrimônio (COMARHP), com 

carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a fim de progredir na 

carreira da Classe B/Padrão 04 para a Classe C/Padrão 01, com 

fundamento na Lei 6.131/2012. 

  

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFFB6D8C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

COMUNICADO Nº. 016/2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. I, 

  

COMUNICA que os servidores públicos municipais abaixo 

relacionados, lotados nesta unidade administrativa, nos termos do 

art.94, §§2º e 4º, da Lei Municipal nº. 4.973/2000, terão o gozo de 

30(trinta) dias de FÉRIAS, referente ao mês de OUTUBRO DE 2019. 

  

MATRÍCULA NOME SETOR 
PERÍODO DO 

GOZO 

17168-9 
JOSE EDUARDO 

LIMA BARROS 

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO 

07/10/2019 A 

05/11/2019 

2565-8 
JOSE PAULINO DO 

NASCIMENTO 

DIRETORIA DE ADMINISTRACAO, 

ORCAMENTO E FINANCAS 

01/10/2019 A 

30/10/2019 

944054-2 
KELLY ANA DA 

SILVA SOUZA 

COORDENAÇÃO GERAL DE 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

01/10/2019 A 

30/10/2019 

2161-0 
MANOEL TOLEDO 

CALHEIROS 

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO 

14/10/2019 A 

12/11/2019 

949469-3 

ROBERTA DE 

ALMEIDA 

SATURNINO 

COORDENAÇÃO GERAL DE CADASTRO 

E CONVÊNIOS 

23/10/2019 A 

21/11/2019 

2182-2 
ROSINEIDE 

ARCANJO SILVA 

SECRETARIA ADJUNTA DA ESCOLA DE 

FORMACAO E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

01/10/2019 A 

30/10/2019 

  

Maceió/AL, 27 de Setembro de 2019. 

  

DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 

Chefe de Gabinete/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:684C9D65 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2019. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. Torna 

público, para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da 

licitação divulgada através do Edital Concorrência Pública nº 09/2019, 

cujo objeto é a contratação de empresa no ramo da construção civil 

para execução de serviços de reforma da Escola Lenilton Alves, 

localizada na Rua Enfermeiro Mariano, no bairro do Jacintinho, 

Maceió - AL,haja vista a existência de divergência de dados contidos 

nos documentos técnicos, sendo publicado posteriormente os atos para 

continuidade do certame. 

  

Maceió/AL, 27 de Setembro de 2019. 

  

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços 

de Engenharia 

Matrícula nº. 952032-5 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:80FE81B4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇO Nº. 006/2019. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, Torna 

público, para conhecimento dos interessados o reagendamento da 

licitação divulgada através da modalidade TOMADA DE PREÇO nº. 

006/2019, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução 

indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

reforma e revitalização, nas edificações do prédio da antiga 

intendência municipal, no centro da cidade de Maceió/AL, cuja 

interessada é a Fundação Municipal de Ação Cultural - FMAC. A 

Sessão Pública para inicio da sessão fica reagendada para as 09h00 do 

dia 17/10/2019, no auditório da SEMINFRA, situada na Rua do 

Imperador, 307 – Centro – na cidade de Maceió - AL. As empresas 

interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 

endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br 

no link “Editais e Licitações”. 

  

Maceió/AL, 27 de Setembro de 2019. 

  

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 

Presidente CPLOSE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1204A173 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

PORTARIA Nº. 031 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, no uso de 

suas atribuições legais informa o cronograma de FÉRIAS, dos 

servidores abaixo, referente do mês de NOVEMBRO DE 2019. 

  
MATRICULA Nº. NOME INÍCIO TÉRMINO 

922112-3 ALESSANDRO ALVES FEITOSA 01/11/2019 30/11/2019 

0924618-5 EDSON FERREIRA DA SILVA 01/11/2019 30/11/2019 

07662-7 ERINALDO EGIDIO DA SILVA 01/11/2019 30/11/2019 


